PAGE

Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
06.11.2012 г.
№
110-37-1265-12
г. Саянск
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.10.2011 г. №  110-37-1157-11
В целях создания благоприятных социально-экономических условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 11 Федерального Закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего  предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 13.10.2010 № 251-пп «О долгосрочной целевой программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2011-2012 годы», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.10.2011 №  110-37-1157-11 (опубликовано в газете «Саянские зори», 27.10.2011 г., № 85 (3648), вкладыш стр. 4-6), следующие изменения:

1.1. строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и

источники

финансирования Программы
	Общий объем средств по Программе составляет 4425,5 тыс. руб., в том числе по источникам финансирования:

а) предполагаемые средства федерального бюджета в размере 2538,8 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 270,8 тыс. руб.;

2013 год – 988 тыс. руб.;

2014 год – 1280 тыс. руб.;

б) средства областного бюджета в размере 554,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 67,7 тыс. руб.;

2013 год – 247 тыс. руб.;

2014 год – 240 тыс. руб.;

в) средства местного бюджета в размере 1332 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 170 тыс. руб.;

2013 год – 485 тыс. руб.;

2014 год – 677 тыс. руб.

1.2. приложение 2 к муниципальной целевой программе «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов

Исп. Покровский И.В.

Тел. 5-71-41
Приложение
к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 06.11.2012 г. № 110-37-1265-12

Приложение 2

к муниципальной целевой программе

«Поддержка и развитие субъектов малого

и среднего предпринимательства в муниципальном

образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы
от 21.10.2011 г. № 110-37-1157-11

Перечень мероприятий муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Финансовые средства, всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение

	1.1.
	Ведение реестра СМСП – получателей поддержки

	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	Отдел экономического развития Управления по экономике администрации городского округа (ОЭР), Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям (КУиЗО)

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	1.2.
	Разработка нормативно-правовых документов с целью совершенствования реализации программы развития СМиСП
	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	ОЭР

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	1.3.
	Координация работы Общественного Координационного Совета в области малого и среднего предпринимательства при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск»
	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	ОЭР

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	1.4.
	Взаимодействие со структурными подразделениями администрации Иркутской области по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	ОЭР

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	1.5.
	Обеспечение работы «горячей линии» по вопросам предпринимательской деятельности
	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	ОЭР, Общественный Координационный совет в области малого и среднего предпринимательства при мэре городского округа муниципального образования «город Саянск» (Совет предпринимателей)

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	2. Имущественная поддержка СМСП

	2.1.
	Передача муниципального имущества в аренду СМСП, применяющим труд инвалидов с долей не менее 50% от общей численности работающих
	2012-2014 годы, в т.ч.
	Без финансирования
	КУиЗО

	2012 год

	2013 год

	2014 год

	3. Финансовая поддержка СМСП

	3.1.
	Поддержка начинающих - гранты начинающим на создание собственного бизнеса. (Гранты начинающим малым предприятием на создание собственного дела - субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на безвозмездной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов по регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос))
	2012-2014 годы, в т.ч.
	3258,5
	2538,8
	554,7
	165
	ОЭР

	2012 год
	358,5
	270,8
	67,7
	20

	2013 год
	1300
	988
	247
	65

	2014 год
	1600
	1280
	240
	80

	Всего по разделу 3
	2012-2014 годы, в т.ч.
	3258,5
	2538,8
	554,7
	165

	2012 год
	358,5
	270,8
	67,7
	20

	2013 год
	1300
	988
	247
	65

	2014 год
	1600
	1280
	240
	80

	4. Информационная поддержка СМСП

	4.1.
	Проведение семинаров по приоритетным направлениям развития предпринимательства
	2012-2014 годы, в т.ч.
	225
	0
	0
	225
	ОЭР, Совет предпринимателей, Фонд

	2012 год
	75
	0
	0
	75

	2013 год
	70
	0
	0
	70

	2014 год
	80
	0
	0
	80

	4.2.
	Обновление презентационного стенда города Саянска по вопросам малого и среднего предпринимательства
	2012-2014 годы, в т.ч.
	15
	0
	0
	15
	ОЭР

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	15
	0
	0
	15

	2014 год
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	Проведение форума "Малый бизнес: возможности и перспективы" и выставки-ярмарки товаров и услуг
	2012-2014 годы, в т.ч.
	236
	0
	0
	236
	ОЭР, Совет предпринимателей, Фонд

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	114
	0
	0
	114

	2014 год
	122
	0
	0
	122

	Всего по разделу 4
	2012-2014 годы, в т.ч.
	476
	0
	0
	476

	2012 год
	75
	0
	0
	75

	2013 год
	199
	0
	0
	199

	2014 год
	202
	0
	0
	202

	5. Формирование положительного имиджа предпринимателя

	5.1.
	Проведение городского конкурса «Лучший предприниматель города Саянска»
	2012-2014 годы, в т.ч.
	116
	0
	0
	116
	ОЭР, Совет предпринимателей, Некоммерческая организация "Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства города Саянска" (Фонд)

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	56
	0
	0
	56

	2014 год

	60
	0
	0
	60

	5.2.
	Чествование субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающих активную производственную и социальную позиции, участвующих в проведении городских социальных мероприятий, победителей городских профессиональных конкурсов
	2012-2014 годы, в т.ч.
	115
	0
	0
	115
	ОЭР, Совет предпринимателей, Фонд

	2012 год
	15
	0
	0
	15

	2013 год
	40
	0
	0
	40

	2014 год
	60
	0
	0
	60

	5.3.
	Проведение городского конкурса «Лучший по профессии в сфере потребительского рынка»
	2012-2014 годы, в т.ч.
	155
	0
	0
	155
	Отдел потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа (ОПР)

	2012 год
	30
	0
	0
	30

	2013 год
	40
	0
	0
	40

	2014 год
	85
	0
	0
	85

	5.4.
	Проведение городского конкурса «Лучшее предприятие потребительского рынка и услуг города Саянска»
	2012-2014 годы, в т.ч.
	150
	0
	0
	150
	ОПР

	2012 год
	30
	0
	0
	30

	2013 год
	55
	0
	0
	55

	2014 год
	65
	0
	0
	65

	5.5.
	Проведение городского фестиваля парикмахерского искусства "Мир красоты"
	2012-2014 годы, в т.ч.
	95
	0
	0
	95
	ОПР

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	30
	0
	0
	30

	2014 год
	65
	0
	0
	65

	Всего по разделу 5
	2012-2014 годы, в т.ч.
	631
	0
	0
	631

	2012 год
	75
	0
	0
	75

	2013 год
	221
	0
	0
	221

	2014 год
	335
	0
	0
	335

	6. Развитие молодежного предпринимательства

	6.1.
	Проведение городского конкурса среди молодежи «Бизнес-идея»
	2012-2014 годы, в т.ч.
	60
	0
	0
	60
	ОЭР, Совет предпринимателей, Фонд

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0
	0

	2014 год
	60
	0
	0
	60

	Всего по разделу 6
	2012-2014 годы, в т.ч.
	60
	0
	0
	60

	2012 год
	0
	0
	0
	0

	2013 год
	0
	0
	0
	0

	2014 год
	60
	0
	0
	60

	Всего по Программе
	2012-2014 годы, в т.ч.
	4425,5
	2538,8
	554,7
	1332

	2012 год
	508,5
	270,8
	67,7
	170

	2013 год
	1720
	988
	247
	485

	2014 год
	2197
	1280
	240
	677

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

PAGE